В 2006 году Группа «Холидей» приобрела розничную торговую сеть «Сибириада».
Присоединение торговой сети «Сибириада» к Группе было юридически завершено 01 ноября
2006 года, в связи с чем консолидированная финансовая отчетность Группы «Холидей»,
подготовленная  в соответствии с требованиями МСФО, включает в себя результаты торговой
сети «Сибириада» лишь начиная с даты завершения сделки, что не отражает реальный
масштаб операций Группы в целом.

1 показатель рассчитан в рублях по супермаркетам «Холидей Классик»  и магазинам у дома «Сибириада»,
открытым до 01.01.2005.

СЛИЯНИЕ ТОРГОВЫХ СЕТЕЙ «ХОЛИДЕЙ» и «КОРА»

 13

Принимая во внимание данный факт, целесообразно оценивать финансовое состояние
Группы на основании данных проформы консолидированной финансовой отчетности Группы
«Холидей» по МСФО за 2006 года и финансовых показателей сети «Сибириада» за 10
месяцев 2006 года (до 01.11.2006).

Ниже представлены основные показатели проформы отчетности Группы «Холидей» за 2006 г.
Табл. 5. Основные статьи Отчета о прибылях и убытках Группы «Холидей», 2006г.

Данные в млн. руб.
Группа

«Холидей»
2006 год*

Торговая сеть
«Сибириада»

январь-октябрь
2006г.

Pro-forma
2006 год

Выручка от реализации 7 405,8 2 538,8 9 944,6
Себестоимость реализации (5 994,4) (2 068,7) (8 063,1)
Валовая прибыль 1 411,4 470,1 1 881,5
Коммерческие, общехозяйственные и административные
расходы* (1 270,3) (277,3) (1 547,6)
Прибыль от основной деятельности 141,2 192,8 334,0
Прочие доходы 9,6 101,1 110,7
Финансовые расходы, нетто (164,3) (6,3) (170,6)
Налог на прибыль 14,2 (27,0) (12,8)
Прибыль (убыток) за год 0,7 260,6 261,3

* по данным консолидированной финансовой отчетности Группы «Холидей» по МСФО за 2006 год
 по данным управленческой отчетности Торговой сети «Сибириада» за 10 месяцев года
* включая амортизацию

ОСНОВНЫЕ СТАТЬИ БАЛАНСА
Консолидированные статьи баланса Группы «Холидей», в соответствии с консолидированной
финансовой отчетностью по МСФО, представлены в таблице:

Табл. 6. Основные балансовые показатели Группы «Холидей», 2006г.

Данные в млн. руб. 31.12.2006
Внеоборотные активы   4 027

в т.ч. здания и земельные участки 2 095